antiquitus  concessis  aliquibus  civibus  ad  facendum  ortos  quam  de 

illis  que  super  territorio  comunali  existunt  sub  pena  librarum 

centum  parvorum,  cuius  pene  medietas  sit  accusatoris  per  quem 
veritas  habeatur  et  secretus  teneatur  et  alia  medietas  comunis  pole. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  dominii  sicut  in  capitulo  continetur. 

LX. 

(io  febbraio  146).) 

Anno  domini  millesimo  quadrigentesimo  sexagesimo  lercio 

indicione  undecima  die  vero  decima  mensis  februarii  tempore  re- 

(251)   STATUTO   DEL  COMUNE  DI  FOLA   357^ 

giminis  magnifici  et  generosi  viri  domini  bertucii  cabrici  prò  illu- 
strissimo et  excelentissimo  ducali  dominio  venetiarum  honorandi 

comitis  civitatis  pole,  existentibus  suis  et  comunis  pole  consulibus 

sier  miciiaiino  latjer,  sier  francisco  benintendi  quondam  sier  pauli, 

in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole  ut  moris  est 

congregato,  capta  et  affirmata  fuit  pars  infrascripta  per  nobiles 

triginta  nemine  incontrarium  existente.  Quod  de  celerò  fonticarius 

comunis  pole  tam  presens  quam  futuri  non  possint  ncque  valeant 

ire  in  fontico  absque  consule,  et  si  dicfus  fonticarius  sua  propria 

auctoritafe  et  presunptione  irei  in  dicto  fontico  sine  consule  sit 

privatus  per  annos  duos  de  officio  et  beneficio  comunis  pole,  et 

si  aliquis  fonticarius  emerit  vel  receperit  frumentum  in  fontico 

sit  etiam  obligatus  scribi  tacere  a  suo  notarlo  in  libro  magno  dicfi 

tonfici  presente  consule  predicto  usque  ad  tres  dies  sub  eadem 

pena  et  simililer  de  omnibus  aliis  expensis,  et  quod  notarius 

predictus  non  possit  scribere  aliquas  expensas  nisi  in  presentia 

dicti  consulis  sub  eadem  pena. 

Fiat  ad  beneplacitum  nostri  domimi  sicut  in  capitulo  continetur. 

LXI. 

(2  aprile  146).) 

Cum  hoc  sit  quod  iudices  dationum  et  marici  maiores  vigore 
eorum  offitii  non  habeant  aucforifatem  ferminandi  et  sententiandi 

aliquam  personam  absentem  quod  eraf  et  vertebatur  in  maximum 

dannum  preiudicium  et  defrimentum  civium  et  districtualium  pole 

quoniam  pluribus  vicibus  partes  citate  non  comparebant  et  bonum 

sit  huiusmodi  subferfugii  providere  ut  unusquisque  ius  suum  conse- 
gui valeat,  ideo  in  pieno  et  generali  Consilio  nobilium  civitatis  pole 

more  solito  congregato  tempore  magnifici  et  generosi  viri  domini